PROCESSO SEI Nº 6110.2022/0004284-3

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 002/2024 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 107/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6110.2022/0004284-3

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: AMDS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

REFORMAS DE EDIFICAÇÕES, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA QUE SEJA
EXECUTADO OS SERVIÇOS DE REFORMA E
REPINTURA DE TODA A FACHADA DO HOSPITAL
MUNICIPAL PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA,
PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação da vigência do contrato por mais 60

(sessenta) dias, a partir de 16/04/2024; II – Prorrogação do
prazo de execução do objeto contratual.

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato

representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos

termos da competência que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE e, de

outro a empresa AMDS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 08.097.160/0001-

02, com sede na Rua Nelson Tartuce, nº 125, Parque das Paineiras, São Paulo/SP, vencedora e

adjudicatária do PREGÃO suprarreferido, por seu representante legal, senhor LUIZ DA COSTA

SOUSA, portador da Cédula de Identidade RG nº 50.232.722, inscrito no CPF nº 965.688.363-

20, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, em face do despacho autorizatório

exarado em documento SEI nº 101182497 do processo nº 6110.2022/0004284-3, publicado no

DOC/SP de 10/04/2024 – páginas 33-34, resolvem firmar o presente Termo Aditivo 002/2024

ao Termo de Contrato 107/2023/SMS-1/CONTRATOS, com fundamento art. 111 da Lei Federal

nº 14.133/21, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

31d8964ec3429086e70a1691ff1c894320f4fa35430bf1953d1a5978cdecf6ef87ec0dd00121a5c85c8d9fbe8af354f601094f27aa2b7a9910dc815999d139e4f3d211f7480f

PROCESSO SEI Nº 6110.2022/0004284-3

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do prazo de vigência do contrato, por um período de 60

(sessenta) dias, a partir de 16/04/2024, sem impacto financeiro.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica consignada a prorrogação do prazo de execução do objeto contratual, previsto na

cláusula terceira, item 3.1. do contrato, por mais 60 (sessenta) dias, com previsão de

término até 15/06/2024, de acordo com as justificativas anexadas em documento SEI

100795584 e cronograma constante em documento SEI 100796877, apresentados pela

CONTRATADA, e a manifestação da área técnica acostada em documento SEI

100888868.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato 107/2023/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo as partes CONTRATANTES, foi lavrado o presente instrumento, que,

lido e achado conforme, segue assinado em duas vias de igual teor e forma, pelas partes

CONTRATANTES e rubricado por duas testemunhas presentes ao ato.

E por estarem de acordo as partes CONTRATANTES, lavrado o presente instrumento, que, lido

e achado conforme, segue assinado em duas vias de igual teor e forma pelas partes

contratantes e rubricado por duas testemunhas presentes ao ato.

LUIZ CARLOS ZAMARCO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
CONTRATANTE

LUIZ DA COSTA SOUSA
AMDS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

31d8964ec3429086e70a1691ff1c894320f4fa35430bf1953d1a5978cdecf6ef87ec0dd00121a5c85c8d9fbe8af354f601094f27aa2b7a9910dc815999d139e4f3d211f7480f

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Luiz da Costa Sousa
amdsengenharia@uol.com.br
CPF: 965.688.363-20
IP: 179.153.68.85
Assinou como signatario em:
11/04/2024 15:46:15

Luiz da Costa Sousa
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
12/04/2024 10:39:13

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
12/04/2024 10:41:27

Ana Paula Costa
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
12/04/2024 11:04:04

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 10/04/2024 16:44:17

Código de Identificação:

31d8964ec3429086e70a1691ff1c894320f4fa35430bf1953d1a5978cdecf6ef87ec0dd00121a5c85c8d9fbe8af354f601094f27aa2b7a9910dc815999d139e4f3d211f7480f

Documento

TERMO_ADITIVO_002_2024___TC
_N___107_2023___AMD

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=31d8964ec3429086e70a1691ff1c894320f4fa35430bf1953d1

a5978cdecf6ef87ec0dd00121a5c85c8d9fbe8af354f601094f27aa2b7a9910dc815999d139e4f3d211f7480f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-12T02:04:06+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio